
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL 
COMUNE DI CANEGRATE PER L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA 
DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO

 72 

27/11/2024

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/11/2024 alle ore 19:35

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/11/2024 alle ore 19:35 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRIGIROLI GIOVANNI

SBIONDI SUSANNA

SMILAN ANDREA

SRE' VALENTINA

SCARNEVALI STEFANO

SBORSANI CLAUDIA

SCIANCIA GIULIANO

SPORTA LAURA

SDIANESE DANIELE

SLA TEGOLA ANNA

SZANGIROLAMI MARCO

SROSETI PROSPERO

SBINAGHI MARCO

SCOVA ILARIA

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SBINAGHI FRANCESCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 72 DEL 27/11/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL COMUNE DI 
CANEGRATE PER L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:  

- l’art. 141bis del R.D. 06.05.1940, n. 635 dispone la costituzione di apposita 
Commissione Comunale di vigilanza, con validità triennale, avente i compiti stabiliti 
dall’art. 141, lett. a) – b) – c) – d) – e)  del medesimo Decreto; 

 
- il Comune di Busto Garolfo, con Decreto Sindacale n. 3 in data 04.07.2024 ha 

provveduto alla nomina della Commissione Comunale di Vigilanza;  
 
Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Canegrate in data 05.08.2024 con la quale 

si evidenzia come lo stesso intenda coordinare l’esercizio delle sue funzioni amministrative in 
materia, così come indicate dall’art. 80 del R.D. 18.06.1931, n. 773, avvalendosi della 
Commissione Comunale di Vigilanza del Comune di Busto Garolfo, nominata con l’atto 
sopracitato; 

     Vista la bozza di convenzione appositamente predisposta dagli Uffici Comunali; 

 Richiamato il parere favorevole espresso dalla Commissione Area Assetto del 
Territorio in data 25.09.2024     

     Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dal Responsabile dell’Area 
Territorio e Attività Economiche; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 17 Consiglieri 
presenti e votanti, 

 
D E L I B E R A 

 
 

- di approvare lo schema di Convenzione da stipulare con il Comune di Canegrate per 
l’avvalimento in forma coordinata della medesima Commissione di vigilanza sui locali / 
impianti di pubblico spettacolo;  
 



DELIBERAZIONE N. 72 DEL 27/11/2024 

 

- di demandare al Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche il 
perfezionamento dei relativi atti. 
 

 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente 
provvedimento; 

 Visto l’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locale; 

           Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 17 
Consiglieri presenti e votanti, 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 

 

allegato: Bozza Convenzione 

 

La seduta ha termine alle ore 23.10. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 72 DEL 27/11/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 72 del 27/11/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL COMUNE DI CANEGRATE PER 
L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI 
LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   05/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 72 DEL 27/11/2024 
 

[Digitare il testo] 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DA STIPULARE CON IL COMUNE DI 
CANEGRATE PER L'AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA COMMISSIONE 
COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO 
 
 

 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  ED IL COMUNE DI 

CANEGRATE PER L’AVVALIMENTO IN FORMA COORDINATA DELLA MEDESIMA 

COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI/LOCALI IMPIANTI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

 

 

 
L’anno …………. il giorno …………… del mese di …………..presso   il Comune di 
………………….    in  …………………….. 
 
TRA 
 
Il Geom. Angelo Sormani, nella qualità di Responsabile Area Territorio e Attività 
Economiche, giusto decreto sindacale n. … del …, domiciliato per la carica presso il 
Comune di Busto Garolfo, per dare esecuzione, esclusivamente nell’interesse e per conto 
del Comune stesso, della deliberazione di C.C. n …..   del ……………………. 

 
 
E 
 
L’Arch. Donatella Marazzini, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Governo del Territorio, 
giusto decreto sindacale n. … del …, domiciliata per la carica, presso il Comune di Canegrate, per 
dare esecuzione, esclusivamente nell’interesse e per conto del Comune stesso, della 
deliberazione di C.C. n …... del …………………….. 
 
Premesso che: 
 

- l’art. 14 bis del R.D. 06.05.1940, n. 635 dispone la costituzione di apposita Commissione 
Comunale di Vigilanza, con validità triennale, avente i compiti stabilito dall’art. 141, lett. a) 
– b) – c) – d) - e) del medesimo Decreto; 

- il Comune di Busto Garolfo, con Decreto Sindacale n. 3 in data 04/07/2024 ha provveduto 
alla nomina della Commissione Comunale di Vigilanza; 

- il Comune di Canegrate intende esercitare in maniera coordinata con il Comune di Busto 
Garolfo le funzioni amministrative in materia di vigilanza ai sensi delle citate disposizioni, 
avvalendosi dell’esistente Commissione Comunale di Vigilanza di quel Comune: 

 
tutto ciò’ premesso 
 
 
si conviene e si stipula quanto segue 
 
ART.1 

 
I   Comuni di Busto Garolfo e Canegrate per l’esercizio delle funzioni amministrative previste 
dall’art. 80 del R.D. 18.06.1931 n. 773, convengono di svolgere in modo coordinato l’attività 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 72 DEL 27/11/2024 
 

[Digitare il testo] 
 

consultiva obbligatoria prescritta dall'art. 1414 del R.D. 06.05.1940, n. 635 avvalendosi a tal fine 
della medesima Commissione di Vigilanza. 
 
 
 
 
ART.2 

 
Gli   Enti convenzionati concordano che i pareri   prescritti dell’art. 141 del R.D. 06.05.1940 n. 635, 
saranno richiesti e formulati dalla Commissione Comunale di Vigilanza costituita dal Comune di 
Busto Garolfo. 
Per lo svolgimento della funzione consultiva per il   Comune di Canegrate i membri di diritto del 
Comune di Busto Garolfo, Sindaco, Comandante della polizia locale e responsabili dell’ufficio, 
saranno sostituiti dai titolari delle stesse cariche del Comune di Canegrate, restando immutata la 
composizione dei restanti membri. 
Ciascun Comune, per gli atti di proprio interesse, si occuperà di convocare la commissione 
assicurandole le funzioni di segreteria e verbalizzazione con personale dipendente dello stesso 
Comune. 
 
ART.3 
 
Le modalità di convocazione della Commissione Comunale di vigilanza saranno quelle stabilite da 
ogni singolo Comune, così come le modalità di pagamento dei membri esterni. 
I compensi dovuti ai membri esperti in acustica, statica strutturale ed elettrotecnica, sono quelli 
stabiliti dal Comune di Busto Garolfo. 
Ogni singolo Comune curerà le formalità di convocazione per le manifestazioni che si svolgono sul  
proprio territorio, avendo cura di verificare anche l'avvenuto versamento del compenso 
professionale dovuto ai membri esperti componenti la commissione; 
 
ART.4 
 
La presente Convenzione ha effetto dalla data di sottoscrizione ed ha validità fino al 03/07/2027 
data di decadenza della Commissione Comunale di Vigilanza stessa. 
E’ facoltà di recedere dalla presente Convenzione con un preavviso all’altra parte di almeno 60gg. 
 
ART.5 
 
Per tutto quanto no previsto nella Convenzione troveranno applicazione le norme statutarie e 
Regolamentari   previste in materia. 
 
 
Letto, Confermato e sottoscritto. 
 
 
per il COMUNE DI CANEGRATE                                  per il COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 
 
 

 


		2024-11-29T08:38:28+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-12-02T10:02:34+0100
	Teresa La Scala




